

ŠĖTOS KULTŪROS CENTRO 2022 METŲ VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO ATASKAITA

VEIKLOS APŽVALGA

Šėtos kultūros centras dalyvavo įgyvendinant Kėdainių rajono savivaldybės 2022–2024 m. strateginio veiklos plano 05 programos „Kultūros veiklos plėtra“ 03 tikslo „**Sudaryti sąlygas krašto bendruomenei dalyvauti kultūrinėje bei kūrybinėje veikloje**“ 01 uždavinio „**Užtikrinti efektyvią rajono kultūros centrų veiklą, vykdyti organizuojamų renginių informacijos sklaidą**“ priemones:

01 Organizuoti ir užtikrinti kultūros centrų ir jų skyrių veiklą.

02 Organizuoti valstybinių, profesinių švenčių, atmintinų dienų minėjimus, įvairius renginius bendruomenės poreikiams tenkinti.

03 Kompensuoti kultūros įstaigų darbuotojų važiavimo į/iš darbo išlaidas.

Įgyvendinimo pradžia – 2022 m. sausio 1 d., pabaiga – 2022 m. gruodžio 31 d.

Šėtos kultūros centro (toliau – Kultūros centras) veiklos tikslas – plėtoti kultūrinę, edukacinę ir informacinę veiklą, atsižvelgiant į vietos bendruomenės visų amžiaus grupių laisvalaikio užimtumo poreikius, inicijuoti, rengti ir įgyvendinti kultūrinius, meninius, edukacinius projektus bei programas, išlaikyti ir tęsti krašto tradicijas, puoselėti etnokultūrą bei mėgėjų meną, organizuoti profesionalaus meno sklaidą. Šėtos kultūros centras ir Pagirių skyrius atlieka Šėtos seniūnijos visų socialinių grupių bendruomenės narių kultūrinių poreikių tenkinimo ir kultūrinės edukacijos funkciją. 2022 metais Kultūros centras ir jo skyrius siekė ne tik atskleisti vietos bendruomenės narių kultūrinius poreikius, tradicijas ir vertybes, bet ir sudarė sąlygas tų poreikių tenkinimui, tradicijų bei vertybių puoselėjimo, tęstinumo ir perdavimo užtikrinimui. Pagrindiniai veiklos principai: teikiamų kultūrinių paslaugų kokybė, įvairovė ir profesionalumas.

Įgyvendinant 2022 m. veiklos programą, įstaigos tikslus ir atsižvelgiant į įvairius bendruomenės poreikius, buvo sudarytos palankios sąlygos gyventojams dalyvauti kultūriniame gyvenime: Kultūros centre įvyko 134 renginiai, iš jų 5 nuotoliniai, 4 renginius organizavo kiti rengėjai. Bendras renginių lankytojų ir dalyvių skaičius – 10 431, iš kurių 1 917 – virtualių renginių lankytojai, 4 475 – vaikai ir jaunimas. Suorganizuoti 20 valstybinių švenčių ir atmintinų dienų renginiai, 12 etninės kultūros ir krašto tradicijų puoselėjimui bei jų išsaugojimui skirtų renginių, 27 edukaciniai renginiai, 11 profesionalių atlikėjų koncertai, spektakliai ir parodos, 16 mėgėjų meno parodų, 28 renginiai vaikams ir jaunimui bei 20 – kiti renginiai. Didžiausi 2022 metų renginiai – respublikinė kapelų šventė „Subatos vakarėly“, respublikinis romansų vakaras „Dar ne ruduo“, Joninės Pagiriuose, Šėtos miestelio šventė, Padėkos koncertas ir kt.

Kultūros centre plėtojama mėgėjų meno kolektyvų, klubų ir būrelių veikla. 2022 m. veikė 8 mėgėjų meno kolektyvai, iš kurių 2 – Pagirių skyriuje. Taip pat Pagirių skyriuje veikė dailės studija „Apie viską ir iš visko“. Šėtos kultūros centre 2022 m. veikė moterų linijinių šokių klubas ir „Pasakorių klubas“. Iš viso veiklose dalyvavo 87 dalyviai, iš jų 43 – vaikai ir jaunimas. Visi mėgėjų meno kolektyvai pagal galimybes aktyviai dalyvavo tiek vietoje organizuojamuose renginiuose, tiek išvykose, nuotoliniuose konkursuose, festivaliuose. Surengti 32 koncertai ir pasirodymai Kultūros centre, 36 – išvykose. Šėtos kultūros centro vokalinis instrumentinis ansamblis „Vingiorykštė“ dalyvavo respublikiniuose vokaliųjų ansamblių konkursuose bei festivaliuose: „Nemunėlio vingiai“ bei „Sidabriniai balsai“.

Rūpinamasi vaikų ir jaunimo užimtumu, meniniu ugdymu. 2022 m. Kultūros centro Pagirių skyriuje veikė Atviroji erdvė jaunimui, kurios unikalių lankytojų skaičius – 30, suorganizuota 20 įvairių

renginių ir veiklų. Parengtas ir įgyvendintas projektas „Kūrybingi penktadieniai“, skirtas vaikų ir jaunimo kokybiškam užimtumui, saugiam laisvalaikio praleidimui užtikrinti bei saviraiškos galimybėms tobulinti. Kultūros centre 28 įvairaus pobūdžio renginiai vaikams ir jaunimui. Šėtos kultūros centras partnerio teisėmis dalyvavo kultūros tarybos projektuose: Kauno miesto muziejaus projekte „Keliantys šeimadieniai“ (Šėtoje buvo organizuojamos 5 etnokultūrinės edukacijos šeimoms), Panevėžio teatro „Menas“ projekte. Įgyvendinus Beinaičių bendruomenės Vietos projektą, pagal LEADER programą Šėtoje buvo organizuojama vaikų giminimo diena.

Kultūros centras veiklą organizavo bendradarbiaudamas su Šėtos seniūnija ir kitomis biudžetinėmis įstaigomis: Šėtos socialiniu ir ugdymo centru, Kėdainių rajono Šėtos gimnazija, Kėdainių rajono savivaldybės Mikalojaus Daukšos viešosios bibliotekos Šėtos struktūriniu teritoriniu padaliniu, nevyriausybėmis organizacijomis (parapija, kaimų bendruomeninėmis organizacijomis ir kt.). Puoselėjamas draugiškas ryšys su įvairiomis rajono įstaigomis, dalijamasi gerąja patirtimi, vykdomi kultūriniai mainai. 2022 m. partnerystės ryšius palaikė su Panevėžio teatru „Menas“, Kauno miesto muziejumi, Josvainių kultūros centru, Kėdainių dailės draugija, Šėtos, Sangailų, Pagirių, Beinaičių, Kaplių bendruomenės centrais. 2022 m. Kultūros centro organizuojamuose renginiuose svečiavosi mėgėjų meno kolektyvai iš Kėdainių, Kauno, Jonavos, Ukmergės, Raseinių, Panevėžio, Pakruojo, Kelmės, Širvintų rajonų.

Šėtos kultūros centre ir Pagirių skyriuje 2022 m. dirbo 10 darbuotojų, iš jų 7 kultūros ir meno. Kultūros centro bendras etatų skaičius – 6,5, pareigybių skaičius – 12, iš jų – 9 kultūros ir meno darbuotojai.

2022 m. Šėtos kultūros centras sudarė sąlygas visiems bendruomenės gyventojams, tiek individualiai, tiek grupėmis naudotis esamomis materialiomis sąlygomis ir savo specialistų paslaugomis dalyvauti kultūriniame gyvenime.

Didelis dėmesys skirtas Kultūros centro veiklų viešinimui. Šėtos kultūros centro interneto svetainėje www.setoskultura.lt skelbiama aktuali informacija, anonsuojami renginiai ir veiklos. Veiklos skaida vykdoma socialiniame tinkle „Facebook“, rajoninėje spaudoje, platinamos afišos, lankstinukai ir skrajutės seniūnijos teritorijoje. Tai teikia galimybę bendrauti, reaguoti į iškilusias problemas, o tuo pačiu ieškoti problemų sprendimo būdų. Tokiu būdu talpinama informacija pasiekama greičiau.

Programos tikslas	Uždavinio kodas	Prieimono kodas	Prieimono pavadinimas	Veiklos/ darbo/ veiksmo kodas	Veiklos/ darbo/ veiksmo pavadinimas	Atsakingi vykdytojai	Finansavimo šaltinis	Skirti 2022-ųjų metų asignavimai, Eur	Panaudoti 2022-ųjų metų asignavimai, Eur	Proceso/indėlio vertinimo kriterijai							
										Pavadinimas	Planas	Faktas	Nukrypimų nuo plano priežastys ir/ar tolesni veiksmai, komentarai				
05 Kultūros veiklos plėtra																	
03	Sudaryti sąlygas krašto bendruomenei dalyvauti kultūrinėje bei kūrybinėje veikloje																
03	01	Užtikrinti efektyvią rajono kultūros centrų veiklą, vykdyti organizuojamų renginių informacijos sklaidą															
03	01	01	Organizuoti ir užtikrinti kultūros centrų ir jų skyrių veiklą.	1	Užtikrinti kultūros centro ir skyrių aplinkos formavimą.	Direktorius	SB	103 700	103 700	Kultūros centro organizuojamų veiklų lankytojų skaičius	9 000	10 431	Įvykdyta				
				2	Organizuoti ir užtikrinti kultūros centro darbuotojų darbą.	Direktorius, ūkvedys											
03	01	02	Organizuoti valstybinių, profesinių švenčių, atmintinų dienų minėjimus, įvairius renginius bendruomenės poreikiams tenkinti	1	Organizuoti valstybinių švenčių, atmintinų dienų minėjimus, kalendorines ir profesinių švenčių paminėjimus.	Renginių organizatorius, skyriaus vadovas	SB IP PR	13 000 400 1 818	13 000 0 1 818	Kultūros centro organizuojamų veiklų skaičius	15	20	Įvykdyta				
				2	Propaguoti profesionalųjį meną	Renginių organizatorius, skyriaus vadovas								Kultūros centro organizuojamų veiklų skaičius	6	11	Įvykdyta
				3	Skatinti ir puoselėti etninę kultūrą, vietos tradicijas	Direktorius, renginių organizatorius, skyriaus vadovas								Kultūros centro organizuojamų veiklų skaičius/	12	12	Įvykdyta
				4	Organizuoti įvairius renginius bendruomenės poreikiams tenkinti	Renginių organizatorius, skyriaus vadovas								Kultūros centro organizuojamų veiklų skaičius	37	63	Įvykdyta
				5	Skatinti ir ugdyti meninę veiklą, telkti įvairių žanrų mėgėjų kolektyvus	Kolektyvų vadovai								Kultūros centro organizuojamų veiklų skaičius	20	68	Įvykdyta
				6	Organizuoti vaikų ir jaunimo užimtumą	Renginių organizatorius, skyriaus vadovas								Kultūros centro organizuojamų veiklų skaičius	20	28	Įvykdyta
03	01	03	Kompensuoti kultūros įstaigų darbuotojų važiavimo į/iš darbo išlaidas	1	Kompensuoti kultūros įstaigų darbuotojų važiavimo į/iš darbo išlaidas	Direktorius	SB	900	900	Darbuotojų, kuriems kompensuojamos išlaidos, skaičius	2	3	Įvykdyta				

03	01	Iš viso uždaviniui	119 818	119 418
03		Iš viso tikslui	119 818	119 418
		Iš viso programai	119 818	119 418
		Iš viso programoms vykdyti	119 818	119 418
		Iš jų:		
		SAVIVALDYBĖS LĖŠOS	118 000	117 600
		Savivaldybės biudžetas SB	117 600	117 600
		Valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos lėšos SBVB		
		Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšos AA		
		Iš pajamų už suteiktas paslaugas lėšos IP	400	
		Savivaldybės privatizavimo fondo lėšos PF		
		Skolintos lėšos SK		
		Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos KPP		
		KITOS LĖŠOS	1 818	1 818
		Europos Sąjungos lėšos, užsienio fondų lėšos ES		
		Valstybės biudžeto lėšos VB		
		Privačios – investuotojų lėšos PR	1 818	1 818
		Kiti finansavimo šaltiniai KT		